
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

Biudžetinė įstaiga, Vytauto Didžiojo g. 1, 60149 Raseiniai, tel. (8 428) 79 553. 

El. p. kontrolieriai@raseiniai.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188668420. 

  

  

Raseinių rajono savivaldybės Tarybai 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

Direktoriui 

 

IŠVADA 

DĖL GARANTIJOS SUTEIKIMO 
 

2022 m. lapkričio 15 d. Nr. A – 4 

Raseiniai 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 5 punktu ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimo Nr. 345 „Dėl savivaldybių skolinimosi 

taisyklių patvirtinimo“ 4.3 punktu, teikiu išvadą dėl Raseinių rajono savivaldybės galimybės suteikti 

500 tūkst. eurų garantiją dėl savivaldybės kontroliuojamos įmonės UAB „Raseinių šilumos tinklai“ 

planuojamos imti 500 tūkst. eurų ilgalaikės banko paskolos įmonės apyvartinių lėšų trūkumui dengti. 

 Lietuvos Respublikos Seimas 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu (toliau – Įstatymas) Raseinių rajono savivaldybei nustatė 

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų dydį – 22 489 tūkst. eurų, kurio pagrindu skaičiuojami 

skolinimosi limitai. 

 Įstatyme nustatytas Savivaldybės garantijų limitas negali viršyti 10 procentų 

prognozuojamų Savivaldybės biudžeto pajamų, t. y. 2 248,9 tūkst. eurų. 

 Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyriaus 

pateiktais duomenimis, Raseinių rajono savivaldybės suteiktų garantijų negrąžintas likutis 2022 m. 

lapkričio 1 d. sudarė 519,5 tūkst. eurų, t. y. 2,3 procento prognozuojamų Savivaldybės biudžeto 

pajamų. 

  

 



2 
 

Savivaldybei suteikus garantiją dėl 500 tūkst. eurų paskolos UAB „Raseinių šilumos 

tinklai“, suteiktų garantijų dydis sudarytų 1019,5 eurų, arba 4,5 procento prognozuojamų 

Savivaldybės biudžeto pajamų, taigi, neviršytų Įstatyme numatyto leistino 10 procentų garantijų 

limito dydžio. 

  

IŠVADA: 

 Teisės aktais nustatyti garantijų limitai ir nustatyti faktiniai duomenys apie 

Savivaldybės suteiktas garantijas, suteikia galimybę Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

suteikti 500 tūkst. eurų garantiją dėl UAB „Raseinių šilumos tinklai“ planuojamos imti ilgalaikės 

banko paskolos įmonės apyvartinių lėšų trūkumui dengti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė    Audronė Lukauskienė 


